[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  003/2025.
Jaraguari-MS, 17 de janeiro de 2025.

Ao Sr. Guilherme Alcântara
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística – SEILOG
Campo Grande-MS:

Assunto: Patrolamento e Cascalhamento (Solicita).

Senhor Secretário:

Solicitamos de V. Srª as providências necessárias, no sentido de promover o patrolamento e o cascalhamento da MS-244, nos seguintes trechos: saindo do Distrito de Bonfim, sentido Rochedo, até a MS-010 e saindo do Jaraguari Velho, sentido Fazenda Brasil, tendo em vista que referida Estrada apresenta trechos que necessitam de reparos imediatos para dar melhores condições de trafegabilidade aos usuários que necessitam ter acesso em suas propriedades, bem como fazer a retirada e a comercialização de sua produção.

[bookmark: _GoBack]	Respeitosamente

THEOCIR DE SOUZA ARANTES – PSDB
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI